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Sprawozdanie burmistrza do 23.09.2019

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 18 lipca 2019r. do 23 września 2019 r.

19 lipca – spotkanie w UG Poraj z wójt Katarzyna Kaźmierczak w sprawach sąsiedzkich
20 lipca - uroczyście oddano do użytkowania budynki socjalne po rewitalizacji przy ul. Topolowej w ramach Święta
Sąsiadów. Poświęcono teren, przecięto wstęgę z udziałem samorządowców, projektantów, przedstawicieli firmy Rak
Invest, inspektora nadzoru, mieszkańców.
Koszty robót budowlanych wynoszą  2 771 156,58 zł, a koszty kwalifikowane  to 2 044 242,94 zł.
Aktualne dofinansowanie - w ramach EFRR  829 834,19 zł, z budżetu państwa 180 949,45 zł, razem 1 010 783,64zł.
Wnosimy o zwiększenie dofinansowania do kwot – w ramach EFRR 1 737 606,50 zł, w ramach budżetu państwa  204
424,29 zł, razem  1 942 030,79 zł, co stanowi 70% kosztów całkowitych inwestycji, a 95% kosztów kwalifikowanych.
Wymieniono dachy, stolarkę okienną i drzwiową, instalacje zewnętrzne, ocieplono ściany. Powstały: boisko, plac zabaw,
miejsca spotkań i rekreacji. Mieszkańcy zyskali nowe, estetyczne strefy wejściowe do swoich domów, oświetlenie,
monitoring, są parkingi i wygodne dojścia do budynków. Z środków budżetu gminy wykonano w ub. roku modernizację
ulicy Topolowej.
„Odnowa Topolowa! Rewitalizacja przestrzeni miejskiej przy ul. Topolowej”  objęła remont budynków socjalnych i
komunalnych.
Święto sąsiadów zorganizowano w ramach projektu  pn. „Nasza szansa! Aktywizacja zawodowa, społeczna, edukacyjna
i kulturalna społeczności lokalnej w Gminie Żarki”  współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach RPO WSL 2014-2020.
22 lipca – spotkanie z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Myszkowie w sprawie transportu publicznego, od 9
września uruchomiono nową linię na terenie Gminy Żarki: Wysoka – Przybynów – Ostrów – Zaborze – Suliszowice –
Cztachowa – Zawada - Jaroszow
25 lipca – spotkanie w Przyrowie Zarząd Jurajskiej Ryby
26 lipca – odbiór techniczny ul. Parkowej w Przybynowie, Nowa nawierzchnia na ulicy Parkowej w Przybynowie została
w całości sfinansowana ze środków budżetu Gminy Żarki. Wartość zadania 197 734,48 zł.
Nowa nawierzchnia z płyt betonowych „jomb” została wykonana na odcinku od skrzyżowania z ul. Częstochowską do
skrzyżowania z ul. Spadowa. Dzięki inwestycji ul. Parkowa zmieniła się na długości 185,98 metrów.  Jezdnia ma
szerokość  czterech metrów, wykonano również zjazdy na posesje.  
Prace wykonywała wyłoniona w przetargu firma MARMADEX” z Myszkowa.
29 lipca  - 9 sierpnia  – urlop wypoczynkowy
13 sierpnia – spotkanie z mieszkańcami ul. Majowej i Ogrodowej w Kotowicach w sprawie projektu przebudowy tych
dróg
14 sierpnia – udział w Nocy Rozmaitości 2019 przy zabytkowym zespole stodół
16 sierpnia – udział w uroczystej Sesji Sejmiku Województwa Śląskiego z okazji 100-lecia Powstań Śląskich z udziałem
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy
17 sierpnia – udział w Święcie Sąsiadów w Wysokiej Lelowskiej. Spotkanie było okazją do pokazania nowej inwestycji w
zakresie zagospodarowania dawnej szkoły podstawowej pod potrzeby mieszkań.  Zainwestowano  1 179 893,46 zł, z
tego ponad 90 proc. dofinasowania unijnego. W efekcie powstało dziewięć nowych mieszkań socjalnych. W sąsiedztwie
obiektu zbudowano boisko wielofunkcyjne, drogę wewnętrzna oraz parkingi. Zaśpiewały Wysoczanki  i zorganizowano
konkurs ciast.
Wydarzenie w ramach projektu  pn. „Nasza szansa! Aktywizacja zawodowa, społeczna, edukacyjna i kulturalna
społeczności lokalnej w Gminie Żarki”  współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach RPO WSL 2014-2020.
19 sierpnia – spotkanie Zgromadzenia Ogólnego Klubu Wójtów i Burmistrzów w Częstochowie w zakresie RIT na nowy
okres finansowania
20 sierpnia – udział w Zarządzie Związku Gmin Jurajskich w Kroczycach
21 sierpnia – wizytacja przedstawicieli Ministerstwa Sportu i Turystyki w Starym Młynie i na jurajskich ścieżkach w
związku z procedurą ubiegania się Szlaku Orlich Gniazd o tytuł Marki Turystycznej
22 sierpnia –udział w zebraniu wiejskim w Wysokiej Lelowskiej
23 sierpnia – udział w posiedzeniu zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów
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24 sierpnia – udział w dożynkach parafialnych w Przybynowie
25 sierpnia  – udział w dożynkach powiatowych w Koziegłowach
27 sierpnia - spotkanie w Starostwie Powiatowym w Myszkowie w zakresie RIT na nowy okres finansowania
27 sierpnia – podpisałem dwa akty notarialne. Pierwszy o nieodpłatne  nabycie działki o nr 1449 o pow. 0,0040 ha
położonej w Wysokiej Lelowskiej oraz o nr 1494/13 o pow. 0,2295 ha położonej w Żarkach – z przeznaczeniem pod
drogę ulicę Czarka. Drugi o służebność przejazdu i przechodu na rzecz każdoczesnego właściciela działki nr 2074/6
przez działkę nr 2074/3 położoną w Żarkach stanowiącą własność gminy Żarki, za jednorazowym wynagrodzeniem w
kwocie: 5.739,18 zł + koszty wyceny: 1.168,50 zł.
29 sierpnia – uczestniczyłem w Gliwicach w nadzwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego Śląskiego Związku Gmin i
Powiatów - regionalnej organizacji samorządu lokalnego województwa śląskiego. W jej trakcie odbyła się dyskusja m.in.
na temat 21 tez samorządowych, została przedstawiona informacja dotycząca wpływu zmian prawnych (w tym
podatkowych) na dochody jednostek samorządu terytorialnego (jst). Samorządy borykają się z wyższymi kosztami
realizacji zadań publicznych, w tym związanych z reformą oświaty oraz wzrostem cen zakupu materiałów i usług.
Obecna sytuacja finansowa jst przyczynia się do powstawania ujemnej nadwyżki operacyjnej netto samorządów, z
której finansowane są inwestycje. Stąd apel do Rządu RP o podjęcie pilnych działań, które będą zmierzały do
zapewnienia rekompensaty utraconych dochodów. Istotnym ich elementem musi być też zagwarantowanie źródeł
pokrycia gwałtownie rosnących wydatków budżetów gmin i powiatów.
Sukcesywne ograniczanie możliwości finansowych samorządów terytorialnych może doprowadzić w niedługim czasie
do ich całkowitej zapaści. W konsekwencji tego procesu obywatele mogą utracić dostęp do podstawowych usług
publicznych.
30 sierpnia – 1 września – wyjazd do Gdańska i udział w spotkaniu „PRZYSZŁOŚĆ SAMORZĄDU” w dniu 31 sierpnia w
Europejskim Centrum Solidarności. Przedstawiciele polskich samorządów dyskutowali na temat 21 postulatów, które
są wynikiem konsultacji tez samorządowych ogłoszonych w Gdańsku 4 czerwca 2019 r.  Rozmawiano  m.in. o
finansach, zdrowiu, edukacji – czyli o najważniejszych sprawach dla wspólnot lokalnych.
2 września – udział w zebraniu sołeckim w Czatachowie
4 września – spotkanie w Urzędzie Gminy w Olsztynie z wójtem Tomaszem Kucharskim w zakresie wspólnej inwestycji
w temacie tras rowerowych
5 września - spotkanie w Starostwie Powiatowym w Myszkowie w zakresie RIT na nowy okres finansowania
5 września  – udział w zebraniu wiejskim w Kotowicach
6 września  – udział w zebraniu wiejskim w Suliszowicach
7 września – udział w Święcie Jabłka we Mstowie
10 września – spotkanie w Starostwie Powiatowym
10 września – spotkanie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego  w zakresie wizyty w
ramach Trójkąta Weimarskiego w województwie śląskim i Żarkach temat ścieżek rowerowych
10 września – spotkanie z przedstawicielami Samorządu Gminy Olsztyn i projektantem Konradem Zymkiem oraz
Śląskim Oficerem Rowerowym Aleksandrem Kopią  w zakresie wspólnej drogi rowerowej Żarki – Jaroszów, Suliszowice
– Krasawa – Zrębice – Przymiłowice
11 września – udział w spotkaniu organizowanym przez Śląski Związek Gmin i Powiatów w sprawie Tauron  
13 września – wyjazd do Katowic i spotkanie w sprawie współpracy w zakresie projektowanych nowych skrzyżowań
przy drogach wojewódzkich 789 i 792 w Żarkach
13 września – udział w zebraniu sołeckim w Jaroszowie
16 września – udział w Komisji Rewizyjnej i  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Żarkach
16 września – udział w zebraniu sołeckim w Zaborzu
18 września – udział w zebraniu sołeckim w Jaworzniku
19 września – wręczenie listów gratulacyjnych dla Heleny i Jana Galsów  z okazji 70. Rocznicy zawarcia związku
małżeńskiego
19 września -  udział w zebraniu sołeckim w Ostrowie
20 września – udział w Walnym Zebraniu Członków PPJ, zostałem wybrany do Zarządu Stowarzyszenia
20 września – udział w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Myszkowie  wśród tematów: bezpieczeństwo pożarne,
sanitarne, weterynaryjne, bezpieczne wakacje
20 września – koncert Artura Andrusa w ramach Juromania  2019
23 września – udział w jubileusz pra przygotowanym przez Urząd Stanu Cywilnego w Żarkach. Uroczystość odbyła się
w Starym Młynie. Medalami Prezydenta RP za długoletnie pozycie małżeńskie odznaczono: Halinę i Eugeniusza małż.
Bożek, Halinę i Bogusława małż. Witczyk, Krystynę i Wacława małż. Radosz, Danutę i Alojzego małż. Zielińscy,
Małgorzatę i Stanisława małż. Jaskólscy , Grażynę i Lesława małż. Bednarscy, Wiesławę i Witolda małż. Nowakowscy,
Barbarę i Częsława małż. Skorek, Jadwigę i Ryszarda małż. Starczewscy , Elżbietę i Stanisława małż. Chwastek,
Krystynę i Tadeusza małż. Kruczyk , Michalinę i Jana małż. Podsiedlik, Barbarę i Jerzego małż. Kaczmarzyk , Wiesławę i
Jana małż. Siekierscy , Adelę i Jana małż. Kot, Krystynę i Edwarda małż. Dworak , Halinę i Stanisława małż. Słabosz,
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Zofię i Mieczysława małż. Skrzypczak
 INWESTYCJE
Umowy na Inicjatywy Sołeckie
W dniu 23 lipca zastępca burmistrza Jakub Grabowski podpisał trzy umowy na wsparcie w ramach Marszałkowskiego
Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w Starostwie Powiatowym w Zawierciu.
Gmina Żarki jest jedną ze 104 gmin, które korzystają z Inicjatywy. Trzy sołectwa Czatachowa, Kotowice i Wysoka
Lelowska uzyskały dofinansowania do budowy placów zabaw.  Każde z zdań uzyskało po 20 tys. z środków
budżetowych Województwa Śląskiego. Gmina Żarki współfinansuje te przedsięwzięcia.  Dzięki temu w tym roku
powstaną trzy nowe miejsca dla najmłodszych. Montaż nowych urządzeń ma być zrealizowany do końca września.
Zadanie realizuje Müller Jelcz – Laskowice Sp. z o.o., za kwotę  93 106,08 zł,
BUDOWA WODOCIĄGU I KANALIZACJI
W dniu 31 lipca została wybrana oferta firmy P.H.U.B. MARMADEX z ceną brutto: 1 119 713,69 zł na wykonanie
zadania Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Osiedla 600- lecia oraz w ul. Chryzantem i Leśniowskiej
w Gminie Żarki. Firma realizuje zadania. W pierwszej kolejności jest wykonywany kanał deszczowy
DOTACJE
BASEN
Została podpisana umowa dla projektu pt. „Rewitalizacja obszaru rekreacji przy ul. Wierzbowej w Żarkach Gmina
Żarki”. Wszystkie potrzebne dokumenty zostały z ramienia gminy dostarczone do Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Śląskiego. W przygotowaniu jest przetarg.
Wniosek na ul. Młyńską i Jagodową
Wniosek o dotację z Funduszu Dróg Samorządowych dla zadnia „Przebudowa dróg - ul. Jagodowej i Młyńskiej w
Żarkach”  mimo spełnienia wszelkich wysokich wymagań konkursowych – połączenie dróg wojewódzkich, budowa
mostu, działalność przedsiębiorców - nie uzyskał dofinansowania.  
Gmina Żarki znajduje się na 11 miejscu listy rezerwowej z naboru wiosennego. Zostało złożone odwołania do Premiera
Rady Ministrów. Z informacji Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach istnieją szansa na realizację inwestycji w związku z
faktem, iż niektóre samorządy rezygnują z wykonania zadań ze względu na brak przygotowania.
Wniosek został złożony jeszcze raz w sierpniu Funduszu Dróg Samorządowych i czekamy na rozstrzygnięcie.
INWESTYCJE
Budowa budynku zaplecza sanitarnego
Budynek jest przykryty dachem, trwają prace wykończeniowe wewnątrz obiektu. Wykonywana jest okładzina z
kamienia jurajskiego.  Projekt dofinansowany w ramach działania 4.2 "Realizacja lokalnych strategii rozwoju
kierowanych przez społeczność" w ramach Priorytetu 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, objętego
Programem Operacyjnym "Rybactwo i Morze".
Ścieżka Edukacyjna
Zostało ogłoszone zapytanie dla  inwestycji pn. "Budowa Ścieżki Edukacyjnej - Staw w Żarkach przy ul. Wierzbowej".
Termin zgłoszenia form do 27 września. W ramach zadnia mają być wykonane: ścieżki przy stawie, nasadzenia,
montaż lamp parkowych, kosze, ławki, tablice informacyjne. Zadanie dofinansowane z RLGD Jurajska Ryba.
Doposażenie placów
Zakończyło się doposażanie placów zabaw. Nowe urządzenia ustawiono
przy MGOK Żarki – ważka, huśtawki, w tym bocianie gniazdo, karuzela tarczowa, karuzela słupkowa
Na Nowym Rynku – dwa sprężynowce
Na Starym Rynku – kółko i krzyżyk i cymbałki
Wnioskodawcą LKS Zieloni Żarki. Został złożony wniosek o płatność do PPJ. Całość zadania  71 784,03, dofinasowanie
45 687,00 zł. Zadanie wykonywała firma Muller Jelcz Laskowice wyłoniona w ramach zapytania ofertowego.
Dotacje do pozyskania.
W ramach naboru ogłoszonego przez Partnerstwo Północnej Jury z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020  OSP Żarki złożyło wniosek na doposażanie orkiestry OSP Żarki w instrumenty muzyczne oraz wyposażenie
typy pulpity. Wartość dofinasowania 25 tys. zł, całość zadania przekracza 26 tys. zł.
ZAPROSZENIA:
Joga
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Żarkach zaprasza na zajęcia jogi. Zajęcia poprowadzi Janusz Hampelski –
doświadczony instruktor Spotkania we wtorki w godzinach 17.00 - 18.00. Startujemy 1 października 2019 r.
Zapisy i informacje MGOK Żarki.
Zajęcia odpłatne. Serdecznie zapraszamy.
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